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TMMOB’ye bağlı odaların öğrenci üyeleri, sorunlarının, 
ülkede ve dünyada var olan güncel ve toplumsal sorun-
lardan ayrı düşünülemeyeceğine inanırlar. 

Onlar bilirler ki, neoliberal küreselleşme ideolojisinin 
toplumsal ve kamusal alanları yeniden tanımlayarak bu 
alanları bireysel yarar ve piyasa süreçlerine bağlı kılması, 
toplumsal ilişkilerin tümüne bağlı olarak eğitim alanını da 
etkilemektedir.

Neoliberal politikaların tüm yaşamımıza entegre edildiği 
günümüzde, ülkemize biçilen roller irdelendiğinde gö-
rülmektedir ki, eğitim ve öğretim hizmetlerinin piyasaya 
açılması ve sermayenin hizmetine sunulmasıyla eğitim 
metalaştırılmaktadır.

Aynı şekilde eğitim alanında dayatılanlar, şirketleşen üni-
versite anlayışının gelişmesine neden olmaktadır. Üni-
versite yapısındaki değişim, “şirket” ve “müşteri odaklı” 
bir tarza yönelmekte ve “müfredat” buna uygun biçimde 
yeniden yapılandırılmaktadır.

Bu gelişmelerin bir ürünü olarak, bazı öğretim elemanları 
üniversite-sanayi iş birliği adı altında piyasaya iş yapmakta 
ve kendilerini mensubu oldukları kurum ve öğrencilerin-
den çok sermaye gruplarına karşı sorumlu hissetmekte, 
bunun sonucunda öğrenciler kendi hallerine terk edil-
mektedirler.

Kaliteli öğretim elemanı sayısının azlığı, eğitimin kalitesini 
düşürmekte ve ekonomik koşullar öğretim elemanlarının 
ek işlerle uğraşmasına neden olmaktadır.

Aynı şekilde, özelleştirmeler eğitim alanını da sarmakta 
ve eğitim hizmetlerinin bütünlüklü yapısı parçalanarak 
yurt, yemekhane, temizlik gibi hizmetler taşeron firmala-
ra ihale edilmektedir. Bütçe kısıntıları bahanesiyle devlet 
üniversitelerine kaynak aktarılmazken, özel üniversite-
lere bedelsiz arazi tahsisi ve para yardımı gibi teşvikler 
sağlanmaktadır.

Sonuçta üniversite eğitimi bilimsel içeriğinden yalıtılarak 

düşünmeyen, sorgulamayan, araştırmayan, edilgen bir in-
san tipi oluşturulmaktadır.

Planlama dışı oluşturulan yüksek öğrenim sistemiyle öğ-
renciler mezuniyetlerinin ardından işsizlikle karşı karşıya 
kalmakta, iş bulabilenler ise kuralsızlaştırılmış (esnek) ça-
lışma koşullarında düşük ücretlerle çalışmaktadırlar.

Sorunların çözümü planlamacı bir anlayışla, toplumsal 
gereksinimleri, üretimi, istihdamı ve yaşam boyu eğitimi, 
ülkenin bilim ve teknoloji yeterliliğinin güçlendirilmesini 
temel alan ulusal eğitim politikalarının yaşama geçirilme-
siyle olasıdır.

Bu düşüncelerde olan öğrencilerimiz yaptıkları etkinlik-
lerde şunları söylüyorlar:

-  Küreselleşme ve sermaye isteklerine göre üniversite-
lerin yapılandırılması uygulamalarından vazgeçilmeli-
dir.

-  Toplumsal eşitsizliğin her çeşidini sürekli ve sistemli 
olarak üreten eğitim yapısı terk edilmelidir.

-  Baskıcı ve cins ayrımcı uygulamalarla dolu eğitim 
programları terk edilmelidir.

-  Eğitim her kademede eşit ve parasız olmalıdır.
-  Üniversite eğitimi bilimsel, özerk ve demokratik or-

tamlarda sürdürülmeli; polis ve jandarma üniversite-
lerden çıkarılmalıdır.

TMMOB ÖĞRENCİ ÜYELERİ BU 6 KASIM’DA DA DİYOR: 

“ÜNİVERSİTELER ÜNİVERSİTE BİLEŞENLERİNİNDİR!”
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, YÖK’ün kuruluş yıldönümü nedeniyle 4 Kasım 2011 tari-
hinde bir açıklama yaptı. 
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TMMOB ENGELLİ MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI ÇALIŞTAYI 
DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Çalıştayı Düzenleme Kurulu yedinci toplantısı, 14 Kasım 
2011 tarihinde TMMOB’de yapıldı. 

Toplantı katılımcılarının isimleri şöyledir: 
Ayşegül ORUÇKAPTAN TMMOB
Dersim GÜL TMMOB
Ali DOLAŞIK Elektrik MO
Ercan DURSUN Elektrik MO
Ömer ÖZGÜL Fizik MO
Gökhan DUMAN Jeofizik MO
Rıza SOYPAK Jeoloji MO
Ayten AKTAŞ Makina MO

Toplantıda, çalıştay tarihi ve içeriği ile programı görü-
şüldü. Bilgi paylaşımı için toplantıya misafir olarak çağrı-
lan görme engelli avukat Hasan Tatar ile istişare yapıldı. 
Toplantıda genel değerlendirme yapıldıktan sonra;

1- TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancı-

ları Çalıştayı’nın bir gün olarak 24 Aralık 2011 tari-
hinde Ankara Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar 
Merkezi’nde düzenlenmesine,

2-  Çalıştayın bir günlük programı üzerine yapılan ça-
lışmanın bir hafta içinde sonuçlandırılması için Özer 
Özgül (Fizik MO), Ayşegül Oruçkaptan (TMMOB), 
Alaeddin Aras’ın (TMMOB) görevlendirilmesine, 

3- Çalıştayda sunum yapacak olan katılımcıların, ha-
zırladıkları sunumları 18 Aralık 2011 tarihine kadar 
TMMOB’ye ulaştırmalarına,

4-  Çalıştay afişinin 1 Aralık 2011 tarihinde dağıtımı yapı-
lacak şekilde hazırlanmasına, salon, öğle yemeği vb. 
hazırlıklar ve ihtiyaçlar konusunda TMMOB’ye bilgi 
verilmesine,

5- Çalıştayın kamera kaydının tutulmasına,
6-  Çalıştayın engelli ve engelsiz tüm TMMOB üyelerine 

açık olmasına ve katılım konusunda TMMOB’nin özel 
çaba göstermesine karar verildi.

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Demokrasi Kurultayı Düzenleme Kurulu dör-
düncü toplantısı, 15 Kasım 2011 tarihinde TMMOB’de 
gerçekleştirildi.

Toplantı katılımcılarının isimleri şöyledir: 
Selçuk ULUATA TMMOB
Hüseyin YEŞİL TMMOB
Ayşegül İBİCİ ORUÇKAPTAN TMMOB
N. Hakan GENÇ TMMOB
Burcu CEYHAN TMMOB
Ozan ÇITIR Çevre MO
Erdal APAÇIK Elektrik MO
Petek ATAMAN Gıda M.O
H. Hasan TUZCU Harita ve Kadastro MO
Metin ÇETİN Jeofizik MO
Hakkı ATIL Jeoloji MO
Mehmet BESLEME Kimya MO
Necmi ERGİN  Maden MO
Emin KORAMAZ Makina MO
Çiğdem CAMKIRAN Peyzaj MO

Toplantıda;

1-  Kurultay tarihinin 17-18 Mart 2012 olarak belirlen-
mesine,

2-  Yerel kurultaylara katılmış tüm üyelerin ve oda yö-
netim kurulu üyelerinin 
merkezi kurultayda de-
lege olabilmelerine,

3-  Kurultay delegelerinin 
ulaşım ve konaklama 
masraflarının odalarınca 
karşılanmasına,

4-  Kolaylaştırıcı Kurulun 
yerel kurultayda kabul 
edilen karar önergeleri-
ni birleştirme çalışması-
nı 15 Ocak 2012 tarihi-
ne kadar tamamlayarak 
Düzenleme Kuruluna 
iletmesine karar verildi.

-  Belletme ve ezbercilik yerine öğrenme; verileri kabul 
etmek yerine araştırma yeteneğini geliştirmek; teknik 
eğitim yanında sosyal ve kültürel eğitimleri de tamam-
lamak; eğitimde sorgulayan, düşünen, dayanışma duy-
gusuna sahip, bilimsel kriterleri önemseyen, aydınlan-
mış öğrencilerin yetişmesini sağlamak en temel amaç 
olmalıdır.

-  Uygun nitelik ve sayıda öğretim üyesi yetiştirilmelidir.
-  Üniversitelerdeki öğretim üyelerinin eğitim dışında 

ticari faaliyette bulunması engellenmeli, eğitim hiz-
metini üreten öğretim üyelerinin ekonomik, sosyal ve 
mesleki sorunları çözülmelidir.

-  Öğretim üyelerinin düşüncelerinden, sendikal eylem-
lerinden ve demokratik taleplerinden dolayı karşılaş-
tıkları her türlü ceza ve sürgün uygulamalarına son 
verilmelidir. 

-  YÖK tüm kurumlarıyla kaldırılmalı, Üniversitelerarası 
Kurul ve üniversiteler, özerk ve demokratik bir an-
layış temelinde yeniden düzenlenmeli, üniversitenin 
bütün bileşenlerinin yönetim ve karar sürecine katıl-
maları güvenceye alınmalıdır.

-  Üniversitenin üç temel bileşeni olan öğretim üyeleri, 
öğrenciler ve üniversite çalışanlarının üniversite yöne-
timine katılmaları sağlanmalıdır.

-  Çok sayıda niteliksiz mühendis yetiştirmek ve yine 
çok sayıda donanımsız üniversite ve bölüm açmak ye-
rine, ülke ihtiyaçlarını gözeten yeterli eğitim kadrosu 
ve kütüphane, derslik, laboratuvar, yurt vb. altyapısı 
tamamlanmış kuruluşlar oluşturulmalı, şimdiye kadar 
açılmış bulunan üniversitelerin eğitim düzeyi arttırıl-
malı ve kalite eşitsizliği ortadan kaldırılmalı, eksik alt-
yapıları tamamlanmalıdır.

-  Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama ile ilgili yük-
sek öğrenimin planlanmasında yeni fakülte ve bölüm-
lerin açılmasında, eğitim programlarının oluşturulma-
sında TMMOB’nin görüşü ve onayı alınmalıdır.

-  Eğitimde kalite standartları oluşturulmalı, mühendislik 
bölümlerinin kalitesi bu kriterlere göre denetlenmeli-
dir. Tüm mühendislik bölümleri akredite süreçlerine 
sokulmalıdır.

-  Genel bütçeden eğitime aktarılan pay yeterli seviyeye 
getirilmeli ve üniversite bütçelerinde bilimsel araştır-
malara ayrılan pay artırılmalıdır. 

-  Harç, ikinci öğretim, yaz okulu gibi uygulamalar kaldı-
rılmalıdır.

-  Stajyer alan firmaların üniversiteler tarafından denet-
lenmesi ve stajyerlere mesleki bilgilerin aktarılması 
sağlanmalıdır. Meslek odalarının denetimi ve üniver-
sitelerin yürütücülüğünde öğrencilere staj imkânları 
sağlanmalıdır.

-  Öğrenci sağlık sigortası uygulamasına geçilmelidir.

Öğrencilerimiz, insan hayatının kâr oranlarıyla değerlen-
dirilmesini doğru bulmuyorlar. Üretim ve adaletli payla-
şım istiyorlar. İnsan odaklı mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı yapmak, bunun için üretmek istiyorlar.

TMMOB öğrenci üyeleri bu 6 Kasım‘da da haykırıyor:

Üniversiteler Üniversite Bileşenlerinindir!

Eşit, Parasız, Demokratik, Bilimsel Eğitim İstiyoruz!

Yaşasın Özerk ve Demokratik Üniversite Mücadelemiz!

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB 2. KADIN KURULTAYI 17-18 ARALIK’TA ANKARA’DA 
TOPLANIYOR

TMMOB 2. Kadın Kurultayı, 17-18 Aralık 2011 tarihinde Ankara İMO Teoman Öztürk Konferans Salonu’nda dü-
zenlenecek. 18 ilde düzenlenen yerel kurultaylarda alınan kararların taşınacağı merkezi kurultayda, “Kapitalizm ve 
Kadın”, “Toplumsal Cinsiyet Rolleri”, “Kadına Yönelik Şiddet” ve “TMMOB’de Kadın Örgütlenmesi” başlıklarında 
düzenlenecek dört oturumda önergeler tartışılacak. Kurultayın programına ve birleştirilmiş karar önergelerine 
http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=7797&tipi=2 bağlantısından ulaşabilirsiniz.
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TMMOB 8. ENERJİ SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

Enerji alanının önemli isimlerinin konuk edildiği sempoz-
yum kapsamında; ABD’den AB’ye, Rusya’dan Çin’e, Orta 
Doğu’dan Kuzey Afrika’ya uzanan enerji alanındaki çıkar 
çatışmaları ortaya konulurken, küresel krizin enerji alanı-
na yansımaları ele alındı. 

Enerji politikalarının değerlendirilmesinin ve çözüm yol-
larının tartışılmasının amaçlandığı sempozyumda, 2008 
ekonomik krizinin yol açtığı siyasi ve toplumsal sonuçlar 
ve enerji politikalarına etkilerinin ele alınması hedeflendi. 
Üç gün süren sempozyum süresince 13 oturum ve 3 pa-
nel düzenlendi, 13 oturumda toplam 40 bildiri sunuldu. 

Sempozyumun açılışında Düzenleme Kurulu Başkanı Gazi 
İpek, İstanbul Kültür Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilim-
ler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Durmuş Dündar, Dünya 
Mühendislik Örgütleri Federasyonu (WFEO) İkinci Baş-
kanı Marwan Abdelhamid, Elektrik Mühendisleri Odası 
(EMO) Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş, TMMOB 
Başkanı Mehmet Soğancı konuştu.

Açılış konuşmalarında Türkiye’nin ve dünyanın enerji açı-
sından içinde bulunduğu durumu irdeleyen konuşmalar 
yapılırken, fosil enerji kaynaklarıyla ilgili sıkıntılara de-
ğinildi. Enerji ve çevre uyumunun ön planda tutulduğu 
konuşmalarda, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının önemi vurgulandı.

Sempozyum çalışmaları, açılış ko-
nuşmalarının ardından EMO Enerji 
Çalışma Grubu Üyesi Kemal Ulu-
saler tarafından TMMOB adına su-
nulan “Küresel Enerji Politikaları ve 
Türkiye” açılış bildirisiyle başladı. 

Sempozyumun birinci günü, Ma-
kina Mühendisleri Odası (MMO) 
Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz 
Türkyılmaz’ın yönettiği özel otu-
rumda, Enerji Uzmanı, İktisatçı, 
Diplomat Mehmet Öğütçü “Dünya 

Enerji Görünümündeki Değişimler ve Türkiye” başlıklı 
sunumunu yaptı. Öğütçü, fosil yakıtlara görünür gelecek-
te bağımlılığın süreceğini belirtirken, ucuz enerji dönemi-
nin bittiğine dikkat çekti.

Özel oturumun ardından TMMOB Yönetim Kurulu 
Üyesi Fatma Berna Vatan’ın yönettiği “Küresel Aktör-
lerin Enerji Politikaları” Oturumu gerçekleştirildi. Platts 
Editörü ve Orta Kafkasya Enerji Güvenliği Uzmanı John 
Roberts ise “Enerji Politikaları; AB” sunumu yaptı.  Ro-
berts, gaz rezervleri ve hatlar konusunda son derece 
büyük gelişmeler olduğunu belirtirken, önemli olanın gaz 
sahibi ülkelerin bu gazı kime satacakları, kimin daha iyi 
fiyat vereceği olduğunu söyledi. St. Petersburg Devlet 
Üniversitesi’nden Evrim Eken’in “Küresel Enerji Are-
nasında Rusya: Aktöre Özel Bir Analiz” başlıklı sunumu 
oldukça ilgi çekti. Eken, sunumunda Rusya’nın ülke için-
de enerji alanında yaşadığı sıkıntıları ortaya koyarken, 
Rusya’nın süper enerji gücü olduğu iddiasını “sadece po-
litik bir retorik” olarak nitelendirdi. 

İlk günün son etkinliği “Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin 
Enerji Politikalarına Etkileri” başlıklı Prof. Dr. Mustafa Er-
gün tarafından yönetilen panel oldu. 

TMMOB ÜCRETLİ MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI VE İŞSİZLİK 
KURULTAYI DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Ücretli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları ve 
İşsizlik Kurultayı Düzenleme Kurulu dördüncü toplantısı, 
16 Kasım 2011 tarihinde TMMOB’de yapıldı.

Toplantı katılımcılarının isimleri şöyledir:
Mustafa ERDOĞAN TMMOB
N. Hakan GENÇ TMMOB
Bülent AKÇA TMMOB
Fatma EROL Çevre MO
Pınar HOCAOĞULLARI Elektrik MO
Serpil ERASLAN Fizik MO
Kadir DAĞHAN Gıda MO
Murat TÜRÜDÜ Harita ve Kadastro MO
Hanife ŞENEL Jeofizik MO
Selçuk SOYLU Makina MO
Çiğdem CAMKIRAN Peyzaj MO
Vuslat ULUSOY Ziraat MO

Toplantıda; 
1. Merkezi Kurultay tarihinin 25-26 Şubat 2012 olarak 

belirlenmesine,

2.  Yerel Kurultaylara katılmış tüm üyelerin ve oda yö-
netim kurulu üyelerinin merkezi kurultayda delege 
olabilmelerine, 

3.  Kolaylaştırıcı Kurulun, yerel kurultaylarda kabul edi-
len karar önergelerini 
birleştirme çalışma-
sını Aralık ayı sonuna 
kadar tamamlayarak 
Düzenleme Kuruluna 
iletmesine,

4.  Murat Türüdü’nün 
(HKMO) oluşturulan 
Kolaylaştırıcı Kurula 
eklenmesine, 

5.  Merkezi Kurultay 
delegelerinin ulaşım 
ve konaklama mas-
raflarının odalarınca 
karşılanmasına karar 
verildi.

AKP Hükümetinin genel seçimlere iki ay kala Meclis’ten geçir-
diği yetki yasasına dayanarak çıkardığı Kanun Hükmünde Karar-
nameler ve TMMOB ile bağlı odaların konuya ilişkin açıklamala-
rı, görüşleri kitap haline getirildi.
SUNUŞ
AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılından bu yana Türkiye neolibe-
ralizmin şekillendirdiği hızlı bir değişim sürecine girdi. AKP’nin 
her seçimde oylarını artırarak yeniden iktidara gelmesiyle bu 
dönüşüm kendi ifadeleriyle “çıraklıktan kalfalığa, kalfalıktan us-
talığa” hızlanarak sürdü. Türkiye’de ekonomiden siyasete, top-
lumsal yaşamdan kamu yönetimine yeniden yapılandırma poli-
tikalarıyla, hayatın tüm alanları emperyalizmin yeni döneminin 
gereklerine göre şekillendirildi. 
AKP’ye bu da yetmedi. Genel seçimlere 2 ay kala, Meclis’i dev-
re dışı bırakan, hükümete 6 ay süreyle Kanun Hükmünde Ka-
rarname (KHK) çıkarma yetkisi veren Yasa, TBMM’nin 6 Nisan 
2011 tarihli oturumunda kabul edildi.  
“Kamu Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde Yü-
rütülmesini Sağlamak Üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarının 
Teşkilat, Görev ve Yetkileri İle Kamu Görevlilerine İlişkin Ko-
nularda Yetki Kanunu”yla AKP 6 aylık dönemde 35 adet Kanun 
Hükmünde Kararname (KHK) çıkararak, bakanlıklar kurdu, 
kapattı, birleştirdi, ayırdı. Kamu yönetimi baştan aşağı yeniden 

şekillendirilirken meslek alanlarımız, mesleğimiz ve örgütümüz 
üzerine planlanan değişikliklere ilişkin yasal zeminin oluşturul-
masının da ilk adımları atıldı. 
Yayınladığımız bu raporla, tarihe de not koymak düşüncesiyle; 
hem kanun hükmünde kararnamelerin derli toplu şekilde bir 
arada bulunmasını hem de TMMOB ve odalarımızın konuya iliş-
kin yaptıkları açıklama ve çalışmaları bir araya getirmeyi amaç-
ladık. Çıkarılan tüm KHK’leri alt alta yazdığımızda Türkiye’nin 
yeni dünya düzenine eklemlenip, emperyalizme bağımlı hale 
getirilmesi için kamu yönetiminin nasıl yeniden düzenlendiğini 
görebiliyoruz.
Bu tablo bizlere bir kez daha nasıl zorlu bir süreçten geçtiğimizi 
ve mücadelemizi birleştirerek sürdürmemiz gerektiğini göste-
riyor. Önümüzdeki süreç mesleğimiz ve Örgütümüz için de bir 
sınav niteliği taşıyor. 
Bunun gereklerinin emek ve demokrasi güçleri ile ortaklaştırı-
lan bir mücadele hattıyla yerine getirilebileceğini de çok iyi bili-
yoruz. “Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber, ya hiç birimiz” 
sözümüz şimdi her zamankinden daha anlamlı hale geliyor.  
Hepimize kolay gelsin.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKP’NİN KHK’LERİ VE TMMOB KİTABI YAYINLANDI

Bu yıl ilk kez uluslararası düzenlenen TMMOB 8. Enerji Sempozyumu, Elektrik Mühendisleri Odası sekreter-
yalığında “Küresel Enerji Politikaları ve Türkiye” ana temasıyla 17- 19 Kasım 2011 tarihleri arasında İstanbul 
Kültür Üniversitesi’nde gerçekleştirildi. 
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TMMOB MALATYA’DA “KÜRECİK’TE FÜZE KALKANI İSTEMİYORUZ!” 
MİTİNGİNE KATILDI

Malatya’da “Kürecik’te Füze Kalkanı İstemiyoruz Plat-
formu” tarafından 19 Kasım 2011 tarihinde gerçekleşti-
rilen mitinge TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı katılarak bir konuşma yaptı. Mitingde, Tertip 
Komitesi adına Malatya Eğitim Sen Şube Başkanı Ali Ek-
ber Baytemur, Kürecik halkı adına Hüseyin Hazar, CHP 
Malatya Milletvekili Veli Ağbaba, BDP Bingöl Milletvekili 
İdris Baluken, TKP Genel Başkanı Erkan Baş, ESP Genel 
Başkanı Figen Yüksekdağ birer konuşma yaptılar. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı’nın konuşması şöyledir: 
“Kürecik’te füze kalkanına hayır!” diyen sevgili dostlar,  
Hepinizi bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plan-
cıları adına,
Örgütüm TMMOB adına,
Sevgiyle, saygıyla, dostlukla selamlıyorum.

Bugün burada dostların arasındayız. Bugün burada güne-
şin sofrasındayız.
Bugün omuz başlarımız arasında boşluk bırakmamak için 
buradayız.
Bugün “itirazımız var” demek için buradayız.
Bugün tereddüt etmeden kahrolsun ABD emperyalizmi 
demek için buradayız.

İtirazımız var yaşananlara, itiraz ediyoruz!

Çünkü bu ülkede 6. Filo’yu denize dökenlerin ayak iz-
lerinden yürüyenler var. AKP’yi bu alandan hep birlikte 
uyarıyoruz: “Bu ülke bu halk sahipsiz değildir ve asla em-
peryalizme kalkan olmayacaktır!”

Küresel katil ABD emperyalizminin ve onun bölgedeki 
taşeronluk görevini üstlenenlerinin Orta Doğu’yu kan 
gölüne çeviren politikalarına bizim Kürecik’ten güçlü bir 
itiraz yükseldi. Çünkü ayağımızı bastığımız bu topraklar-
da emperyalizme karşı bağımsızlık mücadelesinde sim-
geleşmiş olan 68 kuşağının yiğit önderlerinin ayak izleri 
var. Onların, yani bu ülkenin en güzel çocuklarının ayak 
izlerini bu topraklardan silip atamadılar. Çünkü bu top-
raklarda güçlü bir antiemperyalist damar var. Bu damarı 
12 Eylül faşist darbesiyle kesmeye, yok etmeye çalıştılar. 
Ama başaramadılar, çünkü bu ülkenin onurlu insanları 

emperyalizme ve faşizme karşı direndiler. 

Amerika’dan Avrupa’ya ve tüm dünyaya yayılan kapita-
lizmin krizine baktığımızda görüyoruz ki kurdukları sö-
mürü ve zorbalık düzeni çatırdıyor. Kapitalistlerin düzeni 
çatırdadıkça dünyayı da kan gölüne çeviriyorlar. Orta 
Doğu’yu, Kuzey Afrika ülkelerini nasıl kan gölüne çevir-
diklerini gördük. “Demokratik İslamcı Model” ve “Yeni 
Osmanlı” söylemleriyle ülkemizi de bu kanlı planlarında 
daha işlevsel bir taşeron yapmak için kollarını sıvadılar. 
Ama unutuyorlar. Bu ülkede 6. Filo’yu denize döküp 
atanların geleneğini unutuyorlar. Onlar 15-16 Haziran’a, 
1 Mayıs’lara ve TEKEL işçilerinin direnişine baksınlar, 8 
Ekim’de Ankara’da kurulan “Sokağın Meclisi”ne baksın-
lar. Kürecik’ten, Malatya’dan yükselen sesi duysunlar. 
Görecekler, emperyalizme ve faşizme karşı büyük be-
deller ödenerek yaratılmış mücadele geleneğinin, ülke-
mizin emperyalizmin kalkanı olmasına asla izin vermeye-
ceğini görecekler.

Evet, arkadaşlar, ya onlar bu coğrafyayı cehenneme çe-
virecek, ya da biz bu topraklara baharı getireceğiz. Başka 
yolu yok! Ya ABD emperyalizmine teslim olacağız ya da 
direneceğiz!

Şimdi haykırma zamanıdır:

Emperyalizme kalkan olmayacağız, kahrolsun ABD em-
peryalizmi!

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz!

Sempozyum kapsamında ikinci gün çalışmaları, Cema-
lettin Küçük başkanlığında yapılan “Ekonomide Küresel 
ve Bölgesel Gelişmeler, Enerji Politikaları ve Stratejile-
ri” paneli ile başladı. Panele Diplomat Dr. Tuncay Baba-
lı, Ekonomist-Yazar Mustafa Sönmez, Bağımsız Petrol 
Danışmanı Dr. Ferruh Demirmen ve Dr. Gaye Yılmaz 
katıldı. Öğle arasının ardından arka arkaya iki bölüm ha-
linde “Dünyada ve Türkiye’de Enerji Özelleştirmeleri” 
oturumu düzenlendi. TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi 
Ayşegül Oruçkaptan tarafından yönetilen ilk bölümde 
Greenwich Üniversitesi’nden Prof. Dr. Steve Thomas, 
A.Ü Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden Doç. Dr. Seyhan Er-
doğdu, TMMOB adına EMO Enerji Çalışma Birim Ko-
ordinatörü Olgun Sakarya, Makina Mühendisleri Odası 
(MMO) Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz 
yer aldı. EMO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş’ın 
başkanlığını yaptığı oturumun ikinci bölümünde ise Dr. 
Şirin Gülcen Eren, MMO Enerji Çalışma Grubu Üyesi H. 
Caner Özdemir, Jeofizik Mühendisi Uğur Gönülalan ve 
EPDK’dan Dr. Refik Tiryaki sunum yaptı. MMO Ener-
ji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, “Türkiye 
Enerji Sektöründe Tekelleşme” konulu sunumunu yaptı. 
H. Caner Özdemir ise “Türkiye Enerji Sektöründe Yeni 
Yapılanma Önerileri” başlıklı bildiriyi sundu.

Sempozyumun son gününde paralel oturumlar gerçekleş-
tirildi. İki bölüm halinde “Dünyada ve Türkiye’de Nükle-
er Enerji Oturumu”, Akıngüç Oditoryumu’nda düzenlen-
di. İstanbul Aydın Üniversitesi’nden Prof. Hasan Saygın’ın 
yönettiği oturumlara, Japonya Parlamentosu Temsilciler 
Meclisi Üyesi Taro Kano, Greenwich Üniversitesi’nden 
Prof. Steve Thomas, enerji ve nükleer politika alanında 
bağımsız danışmanlık yapan Mycle Schneider, 1980 yı-
lında ABD’de Nükleer Silahsızlanma Kadın İnisiyatifi’ni 
kuran ve Nobel Barış Ödülü’ne de aday gösterilen Dr. 
Helen Caldicott, Hacettepe Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Mehmet Tombakoğlu, Nükleer Karşıtı Platform adına 
EMO Yönetim Kurulu Yazmanı Erdal Apaçık ve Ekolo-
jist-Gazeteci Özgür Gürbüz katıldı.

Aynı saatlerde Prof. Dr. Önder Öztunalı Konferans 
Salonu’nda da Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı 
Gazi İpek’in yönettiği “Jeopolitik ve Teknolojik Geliş-
meler” oturumuna Dr. Ferruh Demirmen “Nabucco: 

Zorlanan Proje ve Türkiye’ye Ne Vaat Ettiği?” konulu 
sunumuyla; Maden Mühendisleri Odası’ndan Dr. Nejat 
Tamzok “Jeopolitik ve Teknolojik Gelişmeler Perspek-
tifinden Kömürün Geleceği” başlıklı çalışmasıyla, Maden 
Mühendisleri Odası’ndan Mehmet Güler “Dünyada ve 
Türkiye’de Kömür” konulu bildirisiyle katıldı. Oturumun 
diğer konuşmacısı olan EÜAŞ’tan Cumali Taştekin de 
EÜAŞ’ın termik santrallerde üretimi anlatırken, santralle-
rin olduğu bölgelerdeki kömür ocakları üzerinde TKİ’nin 
işlevini de kurumun üstlendiğini anlattı. 

MMO’dan Tevfik Peker’in yönettiği “Dünyada ve 
Türkiye’de Enerji Verimliliği” oturumu da paralel oturum 
olarak gerçekleştirildi. Bu oturumda, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Şehir Aydınlatma ve Enerji Müdürü Dr. Mu-
hammet Garip “Yerel Yönetimler Perspektifinden Enerji 
Verimliliği”, MMO’dan Tülin Keskin “Türkiye’de Enerji 
Verimliliği Süreci ve Yapılması Gerekenler” ve Prof. Dr. 
Yunus Çengel ise “Bir Enerji Kaynağı Olarak Enerji Ve-
rimliliği ve ABD’deki Uygulamalar” başlıklı bildirilerini 
sundular. 

Yine aynı saatlerde Seminer 2 Salonu’nda ise Çev-
re Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Baran 
Bozoğlu’nun yönettiği “Dünyada ve Türkiye’de Yenile-
nebilir Enerji Kaynakları” ile “Türkiye’de HES Tartışma-
ları ve Toplumsal Boyutu” başlıklı oturumlar gerçekleş-
tirildi. Bu oturumlardan ilkinde, MMO’dan Şenol Tunç 
“Türkiye’de Güneş Enerjisi” başlıklı bildirisini, EMO 
Enerji Çalışma Grubu Üyesi Zerrin Taç Altuntaşoğlu 
“Türkiye’de Rüzgar Enerjisi: Mevcut Durum, Sorunlar” 
konulu çalışmasını, Niğde Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Şener de “Jeotermal Enerjinin Yeni ve 
Yenilenebilirliği Sürüyor mu?” başlıklı sunumunu yaptı. 
Ayrıca Prof. Joel Kovel’in katıldığı “Ekososyalist Hareket” 
özel oturumu da paralel oturumlar kapsamında Seminer 
2 Salonu’nda gerçekleştirildi. 

Sempozyum çalışmaları, TMMOB Yürütme Kurulu İkin-
ci Başkanı Selçuk Uluata’nın başkanlığını yaptığı “Küresel 
Enerji Politikaları ve Türkiye” panel ve forumu ile tamam-
landı. Panelde sırasıyla Dünya Enerji Konseyi Türk Milli 
Komitesi Başkanı Süreyya Yücel Özden, TMMOB Yöne-
tim Kurulu Üyesi Hüseyin Yeşil ile Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığından Süleyman Mümin Bulut konuştu. 
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TMMOB GERZE’DE “YAŞAM HAKKIMIZI KORUYALIM” MİTİNGİNE KATILDI
Anadolu Enerji Grubu tarafından Sinop-Gerze’de kurulması planlanan termik santrali protesto amacıyla, Yeşil Gerze 
Çevre Platformu’nun 26 Kasım 2011 tarihinde düzenlediği “Yaşam hakkımızı koruyalım” mitingine TMMOB de destek 
verdi.

Yeşil Gerze Çevre Platformu Sözcüsü Şengül Şahin ve Yaykıl Köyü Muhtarı Ahmet Tiryaki’nin ardından TMMOB Yö-
netim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı konuşmasını gerçekleştirdi. Konuşmalardaki temel vurgu, termik santralin insan 
ve çevre sağlığına zararları ve mücadele kararlılığı oldu.

KONYA KENT SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB Konya Kent Sempozyumu 26-27 Kasım 2011 tarihlerinde 
Makina Mühendisleri Odası Konya Şubesi Konferans Salonu’nda dü-
zenlendi. Sempozyum açılışında Konya İKK Sekreteri Mete Kalyoncu, 
TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan, Selçuklu 
İlçe Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tahir Akyürek, CHP Milletvekili Atilla Kart, AKP Milletvekili 
Mustafa Kabakçı ile Konya Valisi Aydın Nezih Doğan birer konuşma 
yaptı.

İki gün süren sempozyum kapsamında düzenlenen 12 oturumda yapı 
denetimi, Konya tarihi, kentsel dönüşüm, kent sosyolojisi, enerji kay-
nakları ve potansiyeli, tarım, orman ve hayvancılık, Konya’nın gıda gü-
venliği sorunları ve çözümleri, Konya’daki jeolojik miras, sosyo-eko-
nomik durum ve işsizlik, çevre ve atık yönetimi, doğal afetler ve afet 
yönetimi ile  ulaşım konuları ele alındı. 

Sempozyumun açılışına katılan TMMOB Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Mustafa Erdoğan da bir konuşma yaptı. 

ÇEVRE VE HALK SAĞLIĞI SORUNLARI KARŞISINDA BİLİM İNSANININ 
SORUMLULUĞU SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

TTB, DİSK, KESK ve TMMOB’nin ortaklaşa düzenlediği 
Çevre ve Halk Sağlığı Sorunları Karşısında Bilim İnsanı-
nın Sorumluluğu Sempozyumu, 23 Kasım 2011 tarihinde 
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde ger-
çekleştirildi. Sempozyumun açılışında TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da bir konuşma yaptı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın açılış konuşması şöyledir:

“Değerli Konuklar, Sevgili Arkadaşlar,

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına sevgiyle, saygıy-
la, dostlukla selamlıyorum.

Bildiğiniz üzere mühendislik, bilim ve teknolojiyi insanla 
buluşturan bir meslektir. Mesleğimizin bu yapısı biz mü-
hendis, mimar ve şehir plancılarının fabrikalardan şanti-
yelere, bürolardan sokaklara kadar yaşamın her alanında 
olmamızı zorunlu kılmıştır. Dolayısıyla odağında insanın 
olduğu örgütümüz TMMOB, bilginin üretildiği zeminden, 
insanın yaşamını etkileyecek sonuçların icrasına kadar ge-
çen sürecin bütününe bakmayı ve bütününe dair sorum-
luluk üstlenmeyi de bilinçli bir tercih olarak seçmiştir.

Marks, “Eğer öz ve görünüm aynı olsaydı bütün bilim 
gereksiz olurdu” diyordu. Egemen sınıfların zihinleri kör 
edecek bir bilgi ve görüntü kirliliğinin içinden bilinçleri 
teslim aldığı enformasyon çağında özü, yani gerçeği ya-
kalama çabasının zorluğu da önemi kadar büyüktür. Bu 
manada bilim insanının sorumlulukları herhangi bir mes-
lek disiplininin sorumluluklarıyla kıyaslanamayacak bir 
düzeydedir. 

Günümüzde bu sorumluluğu taşıyan bilim insanlarının 
sayısı ne yazık ki giderek azalmaktadır. Bu durumu bilgi 
üretimi nedeniyle bilimsel nitelik kazanan, ancak giderek 
bu niteliğini yitiren üniversitelerimizin durumuna baka-
rak da anlayabiliriz. Giderek bir şirket haline dönüşen ve 
piyasanın ihtiyaçlarına göre yön bulmaya çalışan, hakim 
otoritenin baskı ve zor uygulamaları karşısında direnç 
gösteremeyen üniversiteler bilim yuvası olabilir mi? Çok 
acı bir gerçektir ki, üniversitelerimizdeki akademik kad-
roların büyük çoğunluğu iktidarın gücü karşısında teslim 
olmuştur. 12 Eylül faşist darbesinin ürünü olan ve üniver-
siteleri zapturapt altına almak için kurulmuş olan YÖK’ün 

gölgesi altında üniversitelerimiz kaybolmuştur. 

Her tür dini, mistik düşüncenin etkinleştirildiği, evrensel 
aklın, aydınlanma değerlerinin, bilimsel bilginin yerini al-
dığı bir topyekûn gericilik çağının içerisindeyiz. 

Büyük bir suskunluk adeta toplumsal muhalefeti de felç 
etmiş bir durumdadır. Orta Doğu’da fiili yaşanan emper-
yalist yeniden bölüşüm savaşından kapitalizmin krizinin 
emekçi kesimler üzerine yıkılan ağır sonuçlarına kadar 
büyük sorunların yığıldığı ve yaşam koşullarının emekçi 
kesimler açısından giderek ağırlaştığı abluka koşullarında 
güçlü itirazlar gelişmemektedir. Bu noktada toplumun 
ileri unsuru olan bilim çevrelerinin sorumluğunun altını 
çizmek gerekmektedir. Eğer gerçeğe ulaşma ve onu iş-
leme sanatıyla uğraşan insanlar, dünyayı ve ülkeyi etkisi 
altına alan bu büyük olumsuzluğa bilinçli olarak itiraz et-
mezlerse sonumuz vahimdir.

Bilim gerçektir ve sadece gerçeğe dayanır. Gerçek ise 
devrimcidir. Bu sebeple gerçeğe ulaşmak ve onu açıkla-
mak çoğu zaman kolay olmamıştır. “Kral çıplak” diyenler 
her çağda egemen güçlerin hedef tahtasına oturtulmuş-
lardır. Bugün, bilimin rehberliğinde yürüyenlerin hedef 
tahtasını kalabalıklaştırması, gerçeğin devrimciliğiyle ye-
niden insan için, yaşanabilir bir dünya için seslerini birleş-
tirmeleri gerekmektedir. 

Bu çabayı gösterirken, iktidar güçlerinin ve ona teslim 
olmuş karanlık beyinlerin hedefi haline gelmiş olan Prof. 
Dr. Onur Hamzaoğlu’nun yanında olduğumuzu ve ona 
sahip çıktığımızı burada da biz daha belirtmek isterim.” 


